
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Instituto Mexicano del Seguro SocialEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

2,403,341,777 0 0 0 2,403,341,777Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

0 0 0 0 0Aportaciones

2,403,341,777 0 0 0 2,403,341,777Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 89,042,100,228 12,844,720,178 65,820,693,838 167,707,514,244Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 12,844,720,178 0 12,844,720,178Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 88,288,257,939 0 0 88,288,257,939Resultados de Ejercicios Anteriores

0 753,842,289 0 65,820,693,838 66,574,536,127Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

2,403,341,777 89,042,100,228 12,844,720,178 65,820,693,838 170,110,856,021Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

331,519,907 0 0 0 331,519,907Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

0 0 0 0 0Aportaciones

331,519,907 0 0 0 331,519,907Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 12,706,022,834 3,345,550,957 -191,827,181 15,859,746,610Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 3,345,550,957 0 3,345,550,957Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 12,844,720,178 0 0 12,844,720,178Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -138,697,344 0 -191,827,181 -330,524,525Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

2,734,861,684 101,748,123,062 3,345,550,957 65,628,866,657 173,457,402,360Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. ROBERTO SANTIAGO MAGAÑA GONZÁLEZ
COORDINADOR DE CONTABILIDAD Y TRÁMITE DE EROGACIONES

Elaboró: LIC. JOSÉ FELISARDO MOLINA CHIE
TITULAR DE LA DIVISIÓN DE CONTABILIDAD
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